2024 年３月 18 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク シ ー ジ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 段  卓

（コード番号：4936 東証プライム）

問い合わせ先 取締役管理部担当長 福 井  康 人

TEL. 03-6911-3899

主要株主の異動に関するお知らせ

2024 年 3 月 18 日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 異動年月日

2024 年 3 月 18 日

2. 異動が生じた経緯

当社の主要株主である株式会社イーグルファイナンスから創維国際株式会社に対し、2024 年 3 月

18 日に当社株式 1,200,000 株を譲渡した旨、報告を受けました。これにより、当社の主要株主に異

動が生じることとなりました。

3. 異動した株主の概要

主要株主に該当しなくなった株主

（１） 名 称 株式会社イーグルファイナンス

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿 3 丁目 18 番地 2 号 101

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 段暁維

（４） 事 業 内 容 資産管理及び財産管理

（５） 資 本 金 2,000,000 円

4. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

議 決 権 の 数

（ 所 有 株 式 数 ）

総株主の議決権の

数に対する割合※１

大株主順位

※３

異動前
29,600 個

(2,960,000 株)
12.13％ 第２位

異動後
17,600 個

(1,760,000 株)
7.21％ 第６位

※１ 異動前後の総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年１月 31 日現在の総株主の議決権の数

251,578 個から自己株式にかかる議決権数 3,897 個を控除した 247,681 個から、2024 年２月１日

から 2024 年３月６日までに取得した自己株式の議決権の数 3,603 個を除いた 244,078 個に基づ

き算出しております。

 ※２ 議決権所有割合については、小数点第三位を四捨五入しております。

 ※３ 大株主順位は 2024 年 1 月 31 日現在の株主名簿の順位に基づき当社において想定したものです。

5. 今後の見通し

創維国際株式会社は、当社代表取締役社長である段卓及びその親族が議決権の 100％を保有する資

産管理会社であり、今後も安定株主として長期保有する予定である旨の報告を受けております。

なお、本件に伴う当社の経営体制及び業績への影響はありません。

以 上